
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1011 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2016 

 
 

CONCURSO PÚBLICO n. 002/2016 
O Prefeito do Município de Jacarezinho, no uso de suas atribuições 
legais, com vistas à nomeação de 02 (dois) Médicos - PSF para 
preenchimento de vagas existentes no Quadro de Pessoal, 
CONVOCA os candidatos aprovados no Concurso Público n. 
02/2016, conforme quadro abaixo, com expectativa de nomeação 
para excedente, caso haja desistência do convocado, para se 
apresentarem até o dia 26 de agosto de 2016, às 17h, no 
Departamento Geral de Recursos Humanos (Rua Cel. Batista, n. 
335 – Centro), munido dos seguintes documentos: 

 Cédula de Identidade (cópia e original); 

 Cadastro de Pessoa Física na Receita Federal (CPF) (cópia 
e original); 

 Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS original; 

 Cartão do PIS/PASEP (cópia e original); 

 Certificado de Reservista ou de dispensa de incorporação, 
se candidato do sexo masculino (cópia e original); 

 Título de Eleitor com a Certidão de quitação eleitoral 
emitida pelo endereço eletrônico do Tribunal Regional 
Eleitoral (cópia e original); 

 Certidão de Nascimento (quando for solteiro) (cópia e 
original); 

 Certidão de Casamento ou Declaração de União Estável 
(cópia e original); 

 Certidão de Casamento com averbação de óbito, se viúvo 
(cópia e original); 

 Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de 21 
(vinte e um) anos (cópia e original); 

 Cartão de vacina e declaração de matrícula dos filhos de 
07 (sete) a 14 (quatorze) anos; 

 Documento que comprove a conclusão da escolaridade 
exigida para o emprego, conforme estabelecido no Edital 
(cópia e original); 

 01 (uma) foto 3x4 recente; 

 Comprovante de endereço atual (cópia e original); 

 Certidão de antecedentes criminais expedida por cartório 
criminal; 

 Declaração de bens e valores que integram seu 
patrimônio privado, conforme prescrito na Lei nº 8.429 
de 02 de junho de 1992; 

 Declaração de que não ocupa outro cargo ou emprego 
público em qualquer das esferas do governo, bem como 
não percebe benefício proveniente de regime próprio de 
previdência social ou do Regime Geral de Previdência 
Social relativo a emprego público (art. 37, § 10 da CF), 
salvo se tratar das exceções previstas no art. 37, inciso 
XVI e XVII, da Constituição Federal. 

 
 
 

QUADRO DE CONVOCADOS 

NOME CARGO CLAS. 

BRUNO HERNANDES DAVID 
JOÃO 

Médico - PSF 07 

BÁRBARA PASQUAL PONS 
SCHULHAN 

Médico – PSF 08 

 
Os candidatos também deverão comparecer ao departamento de 
Recursos Humanos, no dia 26 de agosto de 2016, às 15h, para 
agendamento dos exames médicos necessários. 
O não comparecimento em dia e horário determinado poderá 
acarretar a perda dos direitos decorrentes do concurso público. 
 

Jacarezinho, 16 de agosto de 2016. 
  

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
PORTARIA Nº 2782/2016 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, 
 
RESOLVE: 
 
I – Fica revogada a seguinte portaria: 
 

Nome 
Cargo e Instituição 

Educacional 
A contar de Portaria  

Maria Cecília 
Reduzino 

Coordenadora 
Pedagógica - EMEF 
Professor Silvestre 

Marques (20h) 

10/08/2016 2.700/2015 

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

III – Ficam revogadas as disposições em contrário.  

Dê ciência e cumpra-se. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 11 de agosto de 2016. 

 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1011 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 5634/2016 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar nº 
06, de 08/02/1996, e demais alterações; considerando o Parecer 
Jurídico n°. 727/2014, de 15/12/2014, que subordina o 
deferimento do pedido objeto do protocolo nº 4500/2014; ao 
cumprimento das exigências da já mencionada LC; considerando o 
que dispõe a Lei Federal nº 6.766, de 19.12.79, suas alterações e 
demais dispositivos aplicáveis,  
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica aprovado o loteamento de 1 (um) terreno inserido no 
perímetro urbano, localizado na Rua Paraná, Próximo ao Bairro 
Vila Maria Angélica, nesta municipalidade, de acordo com a 
matricula n°.15.298, com área total de 5.049,94m²,  de 
propriedade de Rossito & Buzzeti Empreendimentos LTDA - ME 
em 14 Lotes (treze) lotes : 

Quadra A: Lote 01 com área de 261,620m², Lote 
02 com área de 268,85m², Lote 03 com área de 266,06m², Lote 04 
com área de 258,10m², Lote 05 com área de 258,10m², Lote 06 com 
área de 258,10m², e Área Verde Lote 07 quadra A com área de 
250,21m². 

            Quadra B: Lote 01 com área de 268,97m², Lote 02 
com área de 264,40m², Lote 03 com área de 264,85m², Lote 04 com 
área de 267,48m², Lote 05 com área de 270,10m² e Área Verde 
Lote 06 quadra B com área 272,96m². 
 
Art. 2º.  Dentro do prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias, a 
partir da publicação deste Decreto, se não for comprovado o 
registro imobiliário do desmembramento, este Decreto ficará 
revogado. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
ficando revogado o decreto nº 5.080/2015, 5.296/2015 e 
5.587/2016. 
 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de 
Jacarezinho, em 11 de agosto de 2016. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

AVISO DE ALTERAÇÃO Nº 1/2016 
PROCESSO 56/2016 

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2016 
 
A CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação designada pela Portaria nº 2, de 2 de 
fevereiro de 2016, torna pública a alteração do Edital da TOMADA 
DE PREÇOS nº 6/2016, que tem por objeto a “contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de materiais para 
pintura (tinta acrílica textura, esmalte sintético para ferragens e 
para paredes, verniz, massa corrida, lixas, tíner, água raz, palha de 
aço, fita crepe fina, sinteco para piso, rolos para látex e textura, 
pincéis e selador acrílico), conforme especificações constantes do 
Anexo I do Edital”: 
a) Altera-se o valor máximo admitido para a contratação, 
constante do Item 3.1 do Edital, passando a ser de R$ 13.169,65 
(treze mil cento e sessenta e nove reais e sessenta e cinco 
centavos); 
b) Altera-se a Planilha constante do Anexo I – Item 3.1, 
modificando os valores unitários e totais e a quantidade do objeto 
listado sob nº 12;  
c) Altera-se também o objeto nº 12 da planilha do Anexo 
VIII – Modelo de Proposta de Preços.  
Em obediência ao § 4º do Artigo 21 da Lei nº 8.666/1993, ficam 
alteradas as datas para entrega e abertura dos envelopes, 
conforme se segue:  
– Data e hora para entrega dos envelopes: 2 de setembro de 2016, 
às 8h30min 
– Data e hora para abertura dos envelopes: 2 de setembro de 2016, 
às 9h00 
O Edital e demais informações encontram-se à disposição dos 
interessados junto à Comissão Permanente de Licitações, na 
Secretaria da Câmara Municipal, no site 
http://www.jacarezinho.pr.leg.br/ e também poderá ser solicitado 
por meio do telefone (43) 3527 1919 ou pelo e-mail 
camarajacarezinho@cmj.pr.gov.br. 

Jacarezinho/PR, 17 de agosto de 2016. 
 

Elisângela Dionísio 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://www.jacarezinho.pr.leg.br/
mailto:camarajacarezinho@cmj.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1011 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 118/2014 
CONTRATO Nº: 327/2014. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em monitoramento 
de alarmes instalados em escola municipais e na biblioteca cidadã. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONDUTEC ELETRÔNICOS LTDA 
VALOR: R$ 14.520,00 (Quatorze mil quinhentos e vinte reais). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: nºs 
 0710.1236500082.061- 3.3.90.39.00 – FR 104 - COD. REDUZIDO 
2542- R$ 13.200,00. 
 0720.1339100092.069- 3.3.90.39.00 – FR 000 - COD. REDUZIDO 
2543 - R$ 1.320,00. 

Jacarezinho, 16 de Agosto de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 92/2015. 
CONTRATO Nº: 314/2015. 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviço de 
seguro automotivo para a Secretaria Municipal de Educação, 
Cultura e Esportes. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S/A. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 25 de junho de 2017. 
VALOR: R$ 1.110,00 (Um mil cento e dez reais). 
RECURSOS: 0510.0412900062.033- 3.3.90.39.00 – FR 000 - COD. 
REDUZIDO 2406. 
DATA DA ASSINATURA: 19 de Julho de 2016. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 44/2016. 
CONTRATO Nº 136/2016. 
OBJETO: Contratação da empresa para serviço de recolhimento de 
galhos e galhadas com destinação final em bairros do município e 
distrito. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: INSTEL TOLEDO LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 28 de Novembro de 2016. 
VALOR: R$ 59.020,00 (cinquenta e nove mil e vinte centavos). 
RECURSOS: n.º: 1110.1545200252.138 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - 
COD REDUZIDO 1784 - R$ 59.020,00. 

Jacarezinho, PR, 16 de Agosto 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 106/2015. 
CONTRATO Nº 360/2015. 
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação 
empresa que realize exames de colonoscopia para o Fundo 
Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: H. P. UTRINI S/S LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 26 de Dezembro de 2016. 
VALOR: R$ 9.400,00 (Nove mil e quatrocentos reais). 
RECURSOS: n.º: 0810.1030200152.098 - 3.3.90.39.00 - FR 496 - COD 
REDUZIDO 1104 - R$ 9.400,00. 

Jacarezinho, PR, 16 de Agosto 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1011 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
99/2016 
REFERÊNCIA: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
11/2016. 
OBJETO: para aquisição de Diluentes, Reagentes e Cubetas para o 
funcionamento do Aparelho Mindray BS-120 que realiza exames de 
bioquímica no Laboratório Municipal. Conforme orçamento anexo 
no processo. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: J.R. EHLKE CIA LTDA 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100122.085 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO – 
2531 - R$5.000,00 
0810.1030200152.095 – 3.3.90.30.00 – FR 496 – CÓD. REDUZIDO – 
2186 - R$5.000,00 

Jacarezinho, PR, 16 de Agosto de 2016. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
147/2016 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 41/2016. 
OBJETO: a aquisição de materiais elétricos para a Secretaria 
Municipal de Conservação Urbana, Secretaria Municipal de 
Assistência Social e Fundo Municipal de Saúde 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: M. R. COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100122.085 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO – 
1358 - R$6.000,00. 
Jacarezinho, PR, 16 de Agosto de 2016. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
165/2016 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 45/2016. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais 
permanentes para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CIRURGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030400182.166 – 
3.3.90.30.00 – FR 497 – CÓD. REDUZIDO – 2529 - R$ 30.000,00. 
Jacarezinho, PR, 17 de Agosto de 2016. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
167/2016 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 45/2016. 
OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais 
permanentes para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LARISMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAS 
MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030400182.166 – 
3.3.90.30.00 – FR 497 – CÓD. REDUZIDO – 2529 - R$20.000,00. 
Jacarezinho, PR, 17 de Agosto de 2016. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 17 DE AGOSTO DE 2016 ANO: V EDIÇÃO Nº: 1011 – 05 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

email: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
234/2016 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 58/2016. 
OBJETO: a contratação de empresa que forneça materiais de 
limpeza, alimentos e utensílios domésticos para o Município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAESTRO ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI – ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100122.085 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO – 
1105/1851/1252/1253 - R$5.000,00. 
Jacarezinho, PR, 16 de Agosto de 2016. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
235/2016 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 58/2016. 
OBJETO: a contratação de empresa que forneça materiais de 
limpeza, alimentos e utensílios domésticos para o município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA EPP. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100122.085 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO – 
1105/1851/1252/1253 - R$10.000,00. 
Jacarezinho, PR, 16 de Agosto de 2016. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
236/2016 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial nº 58/2016. 
OBJETO: a contratação de empresa que forneça gás de cozinha 
para o município. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: GEOVANNI P. O. PEREIRA & CIA LTDA ME. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0810.1030100122.085 – 3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO – 
1105 - R$3.000,00. 
Jacarezinho, PR, 16 de Agosto de 2016. 

 
Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

